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ZPRAVODAJ OBCE

Životice u Nového Jičína
Vážení spoluobčané,

začátek roku je spojen s kulturním životem a naše obec v tomto nezahálela.

Uskutečnily se tradiční plesy a to obecní, maškarní a sportovní, setkání žen u

příležitosti MDŽ a také velikonoční výstava výrobků z dílny klubu seniorů a dalších

občanů spojená s tvořením velikonoční výzdoby a s pletením pomlázek. Chci

poděkovat za vysokou účast na všech akcích a velký dík patří pořadatelům. Zároveň

již také připravujeme Den obce, který se bude konat 17.8.2024.

Velkou radost mám z přivítání 7 nových občánků naší obce narozených v roce 2023

a to jednoho chlapečka a šesti děvčátek.

Nejen rozkvetlá květinová výsadba v obci nám ukázala, že zima se s námi loučí.

Jarní počasí se letos přihlásilo dříve, než v jiných letech, což jsme mohli využít a

byly zahájeny stavební práce na realizaci místní komunikace v dolní části obce. Také

budou pokračovat práce na opravě chodníkového tělesa pod zastávkou „U Jana“.

Souběžně budou zahájeny práce na opravě chodníku v úseku od kostela po

autobusovou zastávku „Mořkov rozcestí“. Všechny zmíněné stavební akce jsou

spojeny s omezením v pohybu chodců i projíždějících vozidel, proto vás prosím o

schovívavost.

V poslední době eviduji více připomínek na kvalitu vysílání a výpadky

kabelové televize a internetu. Při reklamaci u zástupců firmy 4M Rožnov se

ovšem dozvídám, že většinou nemají nahlášeny reklamace. Proto vás žádám,

abyste při jakémkoliv problému s kabelovou televizí či internetem

kontaktovali servisní službu na tel. čísle 603 255 372 a tam buď operátorovi

nebo do hlasové schránky sdělili informace o poruše.

K datu 15.4. ukončí provoz současný provozovatel místní prodejny potravin.

Stávající nájemce tak učinil z osobních důvodů. Budeme hledat dalšího

zájemce o provozování prodejny, neboť je to důležitá služba pro občany.

Další část přízemí bývalého obecního úřadu byla pronajata k provozování

pedikúry.

Vážení spoluobčané, přeji vám krásné prožití velikonočních svátků.

Bc. Rostislav Jančálek, starosta obce





Společenská kronika

Obec Životice u Nového Jičína srdečně gratuluje občanům, kteří v měsíci lednu, únoru 

a březnu 2024 oslavili své životní jubileum. 

Do dalších let přejeme pevné zdraví. 

Hromádka František

Meixner Ladislav

Thinius František

Krhovjáková Ivana

Závorka Jan

Pítrová Eva

Macíček Jeroným

Macíčková Soňa

Mužný Miroslav

Geryk Vilibald

Silliková Jiřina

Novotný Zdeněk

Khirtová Danuše

Thiniusová Jarmila

Macíček Viktor

Valošková Stanislava

Geryková Růžena

Cziepová Libuše

Dořičáková Marta

Hasalík Pavel



XXIX. Obecní ples a dětský karneval

Dvě soboty v lednu patřily plesům. Jako první byl XXIX. Obecní ples.

Letošní ročník byl skutečně vydařený. Oba sály byly zaplněné návštěvníky.

Všichni přišli na začátek, což bylo dobře. Hned v úvodu bylo taneční

vystoupení Václava Masaryka a Kláry Chovančíkové, vícemistry České

republiky v latinských tancích. Václava Masaryka jste mohli vidět

v televizní soutěži Star Dance po boku Moniky Absolonové, Kristýny

Leichtové nebo Barbory Polákové. U nás na plese zatančili rumbu a jive. Své

vystoupení zpestřili krátkou výukou tance cha-cha. Hudební skupina na

plese byla stejná jako loni, Foxy Hunters. Na plese nechyběla ruličková

tombola, ve které bylo 161 cen a společně byla losována tombola ze

zakoupených vstupenek. Hlavní výhrou byla Smart televize, kterou věnoval

sponzor plesu. Zde je výčet sponzorů: FABRIKO MORAVA s.r.o., ASOMPO

a.s., J&P ocel-mont, s.r.o., Hospoda u Černochů, senátorka Ivana Váňová,

Myslivecký spolek Jedle, OK Holding s.r.o., Ing. Jaroslav Kunetek, Mgr.

Lenka Roiková, TRUHLÁŘSTVÍ DOŘIČÁK s.r.o., VAST TERCIA spol. s r.

o., AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Moravia Trend s.r.o. Za vedení

obce děkujeme všem sponzorům, tombola díky darům získala na atraktivitě.

Kromě přípravy sálu a nákupu potřebných věcí byly na plese k zakoupení

tradiční koblihy (čerstvě smažené od brzkého rána). Nechyběly jednohubky

a další drobné občerstvení. Velké poděkování patří kulturnímu výboru a

všem, kteří přidali ruku k dílu při prodeji občerstvení, v šatně, při úklidu, těm

kteří se podíleli na výzdobě sálu, prodeji a výdeji tomboly. Kromě večerního

menu bylo možné zakoupit pivo v hospodě, tímto bychom chtěli poděkovat

za spolupráci Hospodě u Černochů.

Na dětský karneval byl zajištěn programem z agentury CHABI production.

Agentura je chráněné pracoviště a ze svého výdělku zaměstnává zdravotně

znevýhodněné. Děti v maskách hrály soutěže, dělaly dovednostní aktivity,

nebo třeba jen poslouchaly. Program byl pestrý a zábavný. Připravena byla

tombola na zakoupené lístky. Proběhlo losování a věříme, že se dětem ceny

líbily a že každé dítě si odneslo alespoň nějakou drobnost. Kulturní výbor

prodával občerstvení a nealko pití. Jelikož se program protáhl, po skončení

všichni rychle odešli domů.

Martin Hromádka



Kulturní akce

Vážení občané, v minulém Zpravodaji jsme Vás informovali o interpretech na

Den obce (17.8.2024). Kromě již domluvené Terezy Maškové a Ready Kirken

se nám podařila domluvit skupinu Like–it, těšit se můžete na laserovou show,

šermíře a děti na skákací hrad.

Plán kulturních akcí na II. Q 2024

7.5. 2024 – Floria Kroměžíž

10.5.2024 – Den matek v Kulturním domě

25.5.2024 - Dětský den – zájezd do ZOO Hodonín

23.6.2024 - pouť Martin Hromádka



Vítání občánků

Velký sál kulturního domu byl 9.3.2024 připraven na slavnostní den – vítání

občánků. V deset hodin dopoledne byl ceremoniářkou zahájen program. Po

příchodu pana starosty a místostarosty byli rodiče se svými dětmi představeni

vedení obce. Následovalo vystoupení dětí ze základní školy, děti zazpívaly,

zarecitovaly a zahrály na flétny v doprovodu paní ředitelky a třídní učitelky. Po

proslovu pana starosty se postupně rodiče podepsali do pamětní knihy a přebrali

věcné dary. Akce byla ukončena poděkováním pana starosty a nechybělo také

společné focení. Rodiče dodatečně dostanou na slavnostní den vzpomínku

v podobě fotografie a videozáznamu. Celkem bylo přivítáno 7 nových občánků

(děti narozené v loňském roce).

Martin Hromádka



Mezinárodní den žen

Neděle 10.3.2024 patřila ženám. V hojném počtu přišly do kulturního domu, aby

společně strávily odpoledne u příležitosti Mezinárodního dne žen. Připraven byl

netradiční program, ale zajímavý. Samotné ženy se aktivně zapojily, když donesly

upečené bábovky, mohly se podělit o své recepty. K bábovce patří také káva, kterou

připravil barista z valašskomeziříčské pražírny. Komu káva chutnala, mohl si balení

zakoupit. Připraven byl stánek s přírodní kosmetikou a sladkostmi, buď jen na

zkoušku, nebo i k zakoupení. Pro děti, které přišly s maminkami byla připravena

ukázka háčkovaných plyšáků a tvorba drobných suvenýrů. Zejména u mladších žen

byl velký zájem o kresbu karikaturisty. Každá žena si samozřejmě domů odnesla

květinu – navázaný karafiát. Takový byl den žen v přátelské atmosféře.

Zbylé bábovky se předaly do Armády spásy v Kopřivnici na pobočku

Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Kamarád, který poskytuje bezpečný

prostor, odbornou pomoc a podporu dětem, mládeži a mladistvým dospělým v

obtížné životní situaci.

Martin Hromádka



Velikonoční výstavka a tvoření dětí

Víkend před velikonocemi klub seniorů a obec společně uspořádali velikonoční

výstavku spojenou s dílničkami pro děti. Kromě uvedeného bylo připravené také malé

pohoštění, jako např. káva, čaj, voda, víno a napečené cukrovinky. Na výstavce byly

k vidění krásně nazdobená vajíčka, perníčky, zajíčci a další výrobky spojené

s velikonoční tématikou. Děti za pomocí pana starosty si mohly uplést tatar

z vrbového proutí a za asistence žen vytvořit velikonoční kuřátko z papíru nebo

ozdobit si svůj vlastní perníček. Děti zaujalo zdobení perníčků, které si mohly hned

sníst. Domů si však odnesly pomlázku, kterou mohou kluci využít na velikonoční

pondělí.

Děkujeme všem, kteří  přispěli  tvorbou na výstavku, obstarali občerstvení a pomáhali 

na akci i s její přípravou. Martin Hromádka





Tříkrálová sbírka

Tříkrálová sbírka 2024 proběhla počátkem ledna, stejně jako v loňském na svátek

Tří králů. V naší obci bylo letos celkem 5 skupinek koledníků a 1 stacionární

kasička na obecním úřadě. Celkový výtěžek v naší obci byl 29 026 Kč. V našem

okolí organizuje Tříkrálovou sbírku Charita Kopřivnice a celkem bylo

v kasičkách vybráno 1 440 078 Kč.

Velké poděkování patří koledníkům a jejich doprovodům, ale také všem dárcům

za podporu. Podrobnosti ke sbírce jsou uvedeny na webových stránkách Charity

Kopřivnice. Citace ředitelky charity: ,,Tříkrálová sbírka není pouze o finančních

prostředcích, ale také o solidaritě, lásce k bližnímu a o sdílení radosti z darování.

Naše malá gesta mohou udělat velký rozdíl v životech těch, kteří bojují s nemocí,

chudobou či osamělostí. Chtěla bych vám i všem naší dárcům poděkovat za

štědrost a účast v této nádherné tradici“.

Martin Hromádka



Tříkrálová sbírka 2024

Tříkrálová sbírka v Charitě Kopřivnice letos proběhla se slavnostním

zahájením TKS Třemi králi společně s panem starostou Kopřivnice

Adamem Hanusem na Městském úřadě v Kopřivnici hned druhého ledna.

Profesionální video z tohoto zahájení je ke shlédnutí na YouTube Charity

Kopřivnice. Tříkrálová sbírka trvala, tak jako v jiných letech, od prvního do

čtrnáctého ledna. Uskutečnila se v celé oblasti působnosti naší Charity, což

obnáší obce Hájov, Hodslavice, Hostašovice, Kopřivnice, Libhošť, Lubina,

Mořkov, Prchalov, Příbor, Rybí, Sedlnice, Skotnice, Štramberk, Veřovice,

Závišice, Ženklava a Životice u Nového Jičína. Sbírky se zúčastnilo přes

pět set koledníků ve 188 skupinkách. V letošním roce, v nejvíce koledující

víkend, bylo deštivé počasí, a pak hned udeřily tvrdé mrazy, které ale

netrvaly dlouho. Nic z toho však naše koledníky neodradilo.

Celkový výnos sbírky činí i s online koledováním 1 485 019,- Kč, což je o

185 061,- Kč více než v minulém roce. Je to vůbec nejlepší výsledek

v historii Tříkrálové sbírky v Charitě Kopřivnici. Můžeme tedy být více než

spokojeni.

Ve většině obcí i měst došlo k mírnému nárůstu. Jestli se tento trend podaří

udržet i v dalších letech, bude záležet do značné míry na počtech skupinek,

které nám ale klesají. Přesto ale vzrostl průměr na skupinku oproti loňsku

na 7 659,99 Kč. Pro zajímavost – obnos v největší kasičce dosáhnul částky

40 811,- Kč, nejmenší pak 80,- Kč.

Třináctého dubna 2024 se v Katolickém domě v Kopřivnici uskuteční již

tradiční „Poděkování koledníkům i koordinátorům TKS“. Počítáme, že tři

autobusy svezou přes dvě stovky dětí z okolních obcí a měst, takže oba sály

katolického domu budou zaplněné. O zábavné odpoledne se postarají

moderátoři – Lenka Michálková a Václav Haša, kteří se už několik let

starají o dobrou zábavu a provázejí děti spoustou soutěží, her i

diskotékových vsuvek. O program pro děti se starají také různí objednaní

hosté se svým vystoupením. Program vždy vyvrcholí losováním v tombole.

Pro všechny bude k dispozici pohoštění v podobě zákusků, baget,

Tříkrálových trojhránků a spousty pití, které si bude možno rovněž zdarma

vyzvednout u baru. Pro velké koledníky bude připravena také káva nebo

čaj.



Jako i předchozí roky, tento program potrvá od 14:00 do 18:00. V tu dobu již

budou přistavené autobusy na zpáteční cestu, aby se hlavně ti menší koledníci

dostali zavčasu domů. Poděkování pro koledníky a koordinátory je pro naši

Charitu nesmírně důležité, neboť chceme osobně vyjádřit všem koledníkům i

koordinátorům Tříkrálové sbírky, jak moc si jich vážíme a jsme nesmírně vděční

za jejích obětavost, úsilí i pečlivou organizaci. Na této akci dochází rovněž ke

stmelování koledníků, kteří si sdělují zážitky, zkušenosti a motivují se pro

koledování do dalších let.

Letošní ročník tedy hodnotíme velmi pozitivně. Nejen dobré výsledky, ale i velká

obětavost na straně koledníků a koordinátorů, a především stále trvající zájem

veřejnosti jsou velkým povzbuzením a motivací do další naší práce.

S úctou a velkým děkuji

Bc. Simona Přechová, DiS. – ředitelka Charity Kopřivnice

Informace o zcela nové službě v Charitě Kopřivnici. Od 1.4.2024 bude mít 

Charita novou službu SeniorTaxi s dopomocí, který poprvé vyjede k seniorům 

starších 65 let 2.4.2024. Tato nová služba bude k dispozici obyvatelům všech 

měst a obcích, které spadají do působnosti Charity Kopřivnice:

Služba SeniorTaxi je určena občanům z Kopřivnice, Štramberku,

Ženklavy, Veřovic, Mořkova, Hodslavic, Hostašovic, Životic u NJ,

Závišic, Rybí, Libhoště, Sedlnic, Příboru, Skotnice, Prchalova, Hájova

a Lubiny

Služba SeniorTaxi je určena pro seniory starší 65 let

Služba je také určena i seniorům upoutaných na invalidním vozíku

Přepravu SeniorTaxi není nutné nasmlouvat

Provozní doba SeniorTaxi je v pracovních dnech PO – PÁ od 6:00 – 14:30

SeniorTaxi lze telefonicky objednat na čísle: + 420 730 55 44 44

SeniorTaxi jezdí všude

Doba čekání v místě jednání klienta či jeho fyzická dopomoc k cílovému

místu (doprovod) je zpoplatněno 160/hod. Účtováno po 15 minutách (tzn.

15 minut = 40 Kč)

Jízdné s nástupem v Kopřivnici – přistavení taxi 20,-Kč + 14,-Kč/km

Jízdné s nástupem mimo Kopřivnici – přistavení taxi 30,-Kč + 14,-

Kč/km

SeniorTaxi je s dopomocí (doprovodem až k místu potřeby)

SeniorTaxi má své jméno – Chariťáček a své motto: ,,Vaše bezpečná

cesta do každodenní nezávislosti‘‘





Produkce odpadů v obci

V roce 2023 bylo celkem odvezeno směsného, objemného a tříděného odpadu

157,86 tun. Kromě tohoto množství byl dále tříděn bioodpad, textil a kovy.

Náklady na odpady jsou stále vyšší. V loňském roce byly náklady např. na svoz

tříděného odpadu téměř 400 000,-Kč, náklady na svoz směsného a nebezpečného

odpadu téměř 600 000,-Kč a náklady na svoz bioodpadu činily více než 300 000,-

Kč.

Příjmy za tříděný odpad od původců dosáhly výše cca 300 000,-Kč a příjmy od

občanů (poplatky) byly ve výši cca 100 000,-Kč. Obec tedy odpady v loňském roce

dotovala částkou 900 000,-Kč.

Vyprodukované množství odpadů v obci je v podstatě stejné, jako v předchozím

roce. Mírně, ale trvale se však vylepšuje poměr mezi tříděným a směsným odpadem

ve prospěch separace odpadů (za rok 2023 zlepšení o 3%, za posledních pět let to

dělá již téměř desetinu). Děkujeme, že odpady třídíte a udržujete pořádek a čistotu

v okolí sběrných míst a na veřejných prostranstvích. Třídění má význam ekologický

i ekonomický. Rozdíl nákladů mezi separovaným a směsným odpadem se bude dále

zvyšovat, a to zejména z důvodu vyšších poplatků za uložení (loni byla tato částka

1 000,-Kč za tunu, v následujících letech má stoupnout až na 1 850,-Kč za tunu).

V produkci směsného odpadu na občana však naše obec dosahuje

dobrých čísel v porovnání s krajem i celou Českou republikou (přibližně

120 kg/ob/rok, v kraji toto číslo je 180 kg/ob/rok a v České republice 190

kg/ob/rok). U tříděného odpadu naše obec dosahuje čísla 75 kg/ob/rok,

v kraji i v celé České republice je toto číslo 55 kg/ob/rok.

Martin Hromádka





                       

             

           

            

                 
                              

                                      

                          

                      

                             



Bohoslužby – Svatý týden, Velikonoce - Životice u Nového Jičína

28.3. Zelený čtvrtek – 16:00

29.3. Velký pátek – 13:00

30.3. Bílá sobota – 16:00

31.3. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – 9:30 (žehnání pokrmů)

1.4. Pondělí v oktávu velikonočním – 9:30



Provozovatelem a poskytovatelem služeb kabelové televize a internetu je 

firma 4 M Rožnov spol. s. r. o. ,IČ: 45195579

Aktuální informace, současnou nabídku programů, ceníky a jiné naleznete 

na stránkách poskytovatele http://www.4mroznov.cz

Pokud máte zájem o připojení ke KT Životice u N.J., nebo jen příjem internetu 

přes tento rozvod, kontaktujte OÚ v Životicích pro vytvoření objednávky.

V případě poruchy příjmu TV a Internetu:

Technická podpora SERVIS 4M Rožnov

Odkaz: https://www.4mroznov.cz/podpora.php

vždy je potřeba nahlásit celé jméno, přesnou adresu a popis technické závady. 

v případě hlasového záznamu vždy zanechte vzkaz!

Využít můžete:

1. formuláře na 4M Rožnov ZDE

Odkaz: http://www.4mroznov.cz/pomoc-s-problemy.php

2. telefon 603 255 372 denně: 8:00 – 20:00 hodin

3. email: support@4mroznov.cz

Adresa provozovatele 4 M Rožnov spol. s r. o. IČ: 45195579, 

DIČ:CZ45195579

Videčská 473, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

tel: 571 626 345

web: www.4mroznov.cz

email: info@4mroznov.cz

pracovní doba pro veřejnost:

pondělí, středa: 8:30 – 12:00 / 13:00 – 16:30

pátek: 8:30 – 12:00

úterý, čtvrtek: pro veřejnost zavřeno

Ke stažení:

• aktuální seznam TV programů v DVB-C

Odkaz: https://www.4mroznov.cz/download/tv/ZivoticeDVBC.pdf

• ceník služeb kabelové TV a Internetu

Odkaz: https://www.4mroznov.cz/download/cenik/ZIV-CENIK.pdf

• ceník doplňkových služeb

Odkaz: http://www.4mroznov.cz/download/cenik/CenikDoplnkovy.pdf

Chytrá TV od 4M Rožnov

Možnost sledovat TV vysílání na Vašem PC, notebooku, tabletu, mobilním 

telefonu a Smart TV kdykoli a kdekoli.

popis a objednání doplňkové služby CHYTRÁ TV

Odkaz: http://www.4mroznov.cz/chytra-tv.php

http://www.4mroznov.cz/
https://www.4mroznov.cz/podpora.php
https://www.4mroznov.cz/podpora.php
http://www.4mroznov.cz/pomoc-s-problemy.php
http://www.4mroznov.cz/pomoc-s-problemy.php
mailto:support@4mroznov.cz
https://www.4mroznov.cz/
mailto:info@4mroznov.cz
https://www.4mroznov.cz/download/tv/ZivoticeDVBC.pdf
https://www.4mroznov.cz/download/tv/ZivoticeDVBC.pdf
https://www.4mroznov.cz/download/cenik/ZIV-CENIK.pdf
https://www.4mroznov.cz/download/cenik/ZIV-CENIK.pdf
http://www.4mroznov.cz/download/cenik/CenikDoplnkovy.pdf
http://www.4mroznov.cz/download/cenik/CenikDoplnkovy.pdf
http://www.4mroznov.cz/chytra-tv.php
http://www.4mroznov.cz/chytra-tv.php




Tomáš Piterák, rodák z obce Veřovice, se narodil v roce

1983, a zhruba od svých dvanácti let se potýká

s Friedreichovou ataxií. Avšak i přes jeho nepříznivou

situaci se snaží co nejlépe udržovat své tělo a mysl

v kondici.

Od roku 2016 se věnuje seberozvoji a to nejen

mentálnímu, ale i duchovnímu a fyzickému.

Pod pseudonymem Thomas Alvarado vydal v roce 2020

svůj úspěšný životopisný román PROZŘENÍ, a nyní

vydává druhou knihu s názvem VYŠŠÍ VĚDOMÍ.

Na její realizaci, která je však velmi nákladná, by

potřeboval vaši finanční pomoc, protože výši částky není

schopen sám uhradit.

Vydání knihy můžete podpořit na webu www.startovac.cz v sekci knihy; pod

názvem POMOZTE VYDAT TIŠTĚNOU KNIHU O LÉČENÍ VYŠŠÍ

VĚDOMÍ (www.startovac.cz/projekty/knihy-komixs/galerie)), kde si za svou

podporu můžete vybrat i odměnu.

Velice děkuji za vaši pomoc a podporu!

Pomozte prosím vydat knihu o léčení: Vyšší vědomí

http://www.startovac.cz/
http://www.startovac.cz/projekty/knihy-komixs/galerie)


Životice u Nového Jičína č.p. 2, 742 72 p. Mořkov

V Životicích u Nového Jičína dne 22.3.2024

Věc: prodej pozemku parc.č. st. 327, jehož součástí je stavba rodinného domu 

č.p. 209 a pozemku parc.č. 636/26 v k.ú. Životice u Nového Jičína -

zveřejnění prodejního záměru a výzva k podávání nabídek – prodejní 

záměr č. – 1-209/2024-PD

Obec Životice u Nového Jičína zveřejňuje v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 

128/2000Sb. o obcích záměr prodat následující nemovité věci ve vlastnictví obce:

• pozemek parc. č. st. 327 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 80 m2, jehož 

součástí je stavba rodinného domu č.p. 209

• pozemek parc. č. 636/26 – trvalý travní porost o výměře 401 m2,

vše, zapsáno v evidenci katastru nemovitostí vedené Katastrálním úřadem pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín na LV č. 10001 pro 

obec a k.ú. Životice u Nového Jičína.

Prodej bude proveden podle zásad prodeje nemovitostí, tzv. povodňových domků, 

jak byly schváleny zastupitelstvem obce dne 29.5.2023

Obvyklá cena (tržní cena) nemovitostí podle znaleckého posudku Ing.

Viskupiče č. 24/2022 ze dne 30.5.2022 ve znění odborného vyjádření

téhož znalce č. 33/2023 ze dne 5.10.2023 činí 2.450.000,- Kč.

Obec vyzývá k podávání nabídek.

Nemovitosti budou prodány tomu, kdo podá nejvyšší nabídku. Nabídka se

musí vždy alespoň rovnat nebo být vyšší, než je cena stanovená znaleckým

posudkem k určení tržní ceny, viz výše.

Nabídku je třeba podat v zapečetěné obálce nejpozději do 29.04.2024.

V případě zaslání poštou rozhoduje datum podání k poštovní přepravě.

Obálka s nabídkou kupní ceny musí být viditelně označena identifikací

předkladatele nabídky, tj. jménem, příjmením, datem narození a adresou

trvalého bydliště. Obálka musí obsahovat viditelné označení číslem

prodejního záměru a označením NEOTEVÍRAT!



Zájemcem může být pouze fyzická osoba. Účast právnických osob

(korporací) se vylučuje.

Jde o první kolo prodeje.

V prvním kole mohou podávat nabídky pouze zájemci s trvalým bydlištěm

v Obci Životice u Nového Jičína.

Obálky s nabídkami budou otevřeny dne 06.05.2024 v 16 hodin zasedací

místnosti Obecního úřadu v Životicích u Nového Jičína č.p. 2. Otevírání

obálek se mohou účastnit zájemci, kteří podali nabídku. Všechny obálky

budou otevřeny za přítomnosti členů komise Obce a bude vyhodnocena

nejvyšší nabídka a sepsán protokol, který bude obsahovat seznam všech

podaných nabídek v pořadí podle výše nabídkových cen.

Osoba, která učiní Obci nejvyšší nabídku, bude písemně vyzvána k podpisu

smluvní dokumentace ve lhůtě dvou měsíců od doručení vyrozumění Obce o

vyhodnocení nejvyšší nabídky. Pokud daná osoba neuzavře s Obcí smluvní

dokumentaci v této lhůtě, zaniká její právo na odkup Nemovitosti a Obec dle

svého uvážení buď vyzve k podpisu smluvní dokumentace Osobu, která

podala druhou nejvyšší nabídku (obdobně v případě, že ani tato Osoba

neuzavře s Obcí smluvní dokumentaci pak další v pořadí až do vyčerpání

všech podaných nabídek), nebo bude ve věci prodeje Nemovitosti

vyhlašovat nový záměr, event. od prodeje Nemovitosti ustoupí.

Lhůtu dvou měsíců pro uzavření smluvní dokumentace může Obec na žádost

osoby, která učinila nejvyšší nabídku, prodloužit, a to i opakovaně.

Znalecký posudek, odborné vyjádření a další listiny, kterými obec ke stavbě

disponuje, jsou po předchozí dohodě k nahlédnutí a pořízení kopií na

obecním úřadu u pana Ing. Martina Hromádky, na tel č. +420 724 710 648.

Prohlídky nabízených nemovitostí jsou možné v termínu, který si zájemci 

mohou dohodnout na obecním úřadu u pana Ing. Martina Hromádky, na tel 

č. +420 724 710 648.

Bc. Rostislav Jančálek

starosta obce



Životice u Nového Jičína č.p. 2, 742 72 p. Mořkov

V Životicích u Nového Jičína dne 22.3.2024

Věc: záměr pronájmu bytu v bytovém domě č. 3C v budově č.p. 220

Obec Životice u Nového Jičína zveřejňuje záměr pronájmu bytu v majetku

Obce Životice u Nového Jičína.

Jedná se o následující nemovité věci ve vlastnictví obce:

• Byt č. 3C v budově č.p. 220 na pozemku p.č. st. 358/1,

• jakož i pozemku p.č. 636/23 „přístupový pozemek“ vše, zapsáno

v evidenci katastru nemovitostí vedené Katastrálním úřadem pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín na LV č. 10001

pro obec a k.ú. Životice u Nového Jičína.

Bytem je soubor místností, zahrnující pokoj, koupelnu s WC a předsíň

tvořících obytný prostor o celkové podlahové ploše 30,8 m2 se samostatným

vstupem z přístupového pozemku. Byt je vybaven el. sporákem, kuchyňskou

linkou s dřezem, umývadlem, sprchou, WC, el. přímotopnými tělesy, el.

ohřívačem vody, elektroměrem s vodoměrem.

Jedná se o podporovaný nájemní byt v bytovém domě s 8 byty. Byt je určen

k sociálnímu bydlení pro osoby v nepříznivé sociální situaci způsobené věkem

nebo zdravotním stavem, podle čehož bude také nájemce vybrán. V případě, že

nebudou splněny podmínky pro sociální bydlení, bude nájem uzavřen na dobu

určitou, max. po dobu 1 roku.

Součástí nájmu nejsou platby za energie.

Nájemné je stanoveno ve výši 1 762,-Kč za měsíc.

Obec vyzývá k podávání žádostí, nejpozději do 5.4.2024. Žádost musí

být podána písemně.

Zájemcem může být pouze fyzická osoba.

Po posouzení a výběru žádosti/žádostí bude zájemce vyzván k podpisu

smluvní dokumentace.

Bc. Rostislav Jančálek

starosta obce



Obec Životice u Nového Jičína

Zápis z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Životice u Nového Jičína   

----------------------------------------------------------------------------------------------------

Číslo zasedání: 11/2024

Datum zasedání: 11. 3. 2024, 17:00 hod

Místo zasedání: v malém sále kulturního domu v Životicích u Nového Jičína

Přítomní zastupitelé: 9 - zastupitelstvo je usnášení schopné

Zasedání zastupitelstva obce Životice u Nového Jičína (dále též jako

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce („dále jako

„předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval že, zasedání bylo řádně svoláno v souladu s §

91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění.

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního

úřadu Životice u Nového Jičína zveřejněna v souladu se zákonem po dobu

nejméně 7 dní před konáním zasedáním zastupitelstva obce. Současně byla

zveřejněna na „elektronické úřední desce“.

Předsedající přítomné upozornil, že při zasedání je pořizována zvuková

nahrávka.

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Ověřovatelé zápisu: Petr Dořičák, Libor Novák

Zapisovatel zápisu: Jana Holubová

Návrhová komise: Ing. Martin Hromádka, Bc. Rostislav Jančálek, Pavel

Hasalík



Navržený program

1. Zpráva kontrolního výboru o plnění usnesení

2. Projednání výsledku výběrového řízení na opravu chodníkových těles II. Etapa

oblast 2 a návrhu smlouvy o dílo

3. Projednání změn stanov společnosti ASOMPO a.s.

4. Projednání návrhu dodatku č. 2 smlouvy o provozování a pachtu č. 17023 Svazku

obcí region Novojičínska

5. Projednání žádostí o dotace a dary

5.1. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Myslivecký spolek Jedle

5.2. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Český svaz včelařů Mořkov

5.3. Žádost o poskytnutí dotace Lukáš Dořičák

5.4. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Občanská poradna

5.5. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Linka bezpečí, z.s.

5.6. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce ŘKF Životice u NJ

5.7. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Domov Vítkov

5.8. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce TJ Životice u NJ, z.s.

5.9. Žádost o poskytnutí dotace Fotbalový klub Životice u N.J., z.s.

5.10. Žádost o poskytnutí dotace ČSOP

6. Nabídka členství ve Sdružení místních samospráv ČR, z.s.

7. Potvrzení výběru uchazeče prodejního záměru na prodej pozemku p.č. st.

337, jehož součástí je RD č.p. 216, pozemku p.č. 636/33. Projednání

kupní smlouvy a dalších dokumentů



8. Majetkoprávní záležitosti

8.1. Projednání záměru prodeje uvolněného povodňového domu č.p. 209

8.2. Nabídka prodeje povodňových domů stávajícím nájemcům

8.3. zadání výběrového řízení na zpracování PD na všechny bezpečnostně

technické návrhy dopravního řešení na hlavní silnici

8.4. Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje - senzor dopravy

8.5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo u akce „Oprava chodníkových těles, Životice u

NJ – II. Etapa“ s fa Moravia Trend s.r.o.

9. Různé, informace

10. Diskuse, závěr

1. Zpráva kontrolního výboru o plnění usnesení

Starosta přečetl zprávu KV o kontrole plnění usnesení ZO ze dne

13.12.2023.

Starosta měl připomínku k zápisu ve věci střetu zájmu firmy

Sunritek, na 10. jednání ZO byla podána námitka na podjatost firmy

Sunritek, která zpracovává projektovou dokumentaci a žádost na

dotaci na veřejné osvětlení. Společnost Sunritek dodala čestné

prohlášení, že se nebude účastnit výběrového řízení na realizaci

veřejného osvětlení v obci.

Návrh usnesení

ZO bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o plnění usnesení z

10. ZO ze dne 13.12.2023.

Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0



2. Projednání výsledku výběrového řízení na opravu chodníkových těles II.

Etapa oblast 2 a návrhu smlouvy o dílo

Starosta přítomné seznámil s výsledkem výběrového řízení a navrženou

smlouvou o dílo. Do výběrového řízení bylo přihlášeno 11 firem a nejnižší

nabídku podala firma Semita – DS, která právě realizuje stavbu místní

komunikace. Dále vyzval přítomné, zda mají k tomuto připomínky. Pan Hasalík

informoval přítomné, že společnost Semita – DS s.r.o. byla vybrána řádným

výběrovým řízení, kterého se zúčastnil jako člen. Pan starosta sdělil

přítomným, že práce budou zahájeny po podpisu Smlouvy o dílo. Cena díla je

1.466.000,-Kč bez DPH.

Návrh usnesení

ZO souhlasí s výsledkem výběrového řízení na zakázku "Oprava chodníkových

těles Životice u Nového Jičína- II. etapa Oblast 2" a schvaluje sjednání

smlouvy o dílo s vítězem výběrového řízení společností SEMITA - DS s.r.o.,

č.p. 582, 742 73 Veřovice, IČO: 03829707, DIČ: CZ03829707, dle

předloženého znění.

Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

3. Projednání změn stanov společnosti ASOMPO a.s.

Starosta přítomné seznámil s navrženými změnami stanov společnosti

ASOMPO, a.s., č.p. 194, 742 72 Životice u Nového Jičína, IČO:

25872826, DIČ: CZ25872826. Stanovy byly připraveny právníkem a jsou

zapracované požadavky Krajského soudu a další drobné úpravy. Nikdo

neměl připomínky.



Návrh usnesení

Zastupitelstvo obce ve smyslu § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti

ASOMPO, a.s., se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742 72, IČ

25872826, schvaluje změnu stanov společnosti ASOMPO, a.s. a schvaluje nové

úplné znění stanov společnosti ASOMPO a.s. tak, jak je uvedeno v příloze usnesení

zastupitelstva.

Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

4. Projednání návrhu dodatku č. 2 smlouvy o provozování a pachtu č. 17023

Svazku obcí regionu Novojičínska

Starosta seznámil přítomné s předloženým návrhem dodatku. Je zpracován návrh

dodatku č. 2 Smlouvy o provozování a pachtu č. 17023, který obsahuje rozšíření

předmětu pachtu o majetek ve vlastnictví města Nového Jičína a obce Mořkova a

dále rozšíření přílohy č. 11 Seznamu dohod vlastníků provozně souvisejících

kanalizací o Smlouvu uzavřenou mezi Městem Kopřivnicí a Ing. Janem Šťastným,

MDDr. Monikou Šťastnou, Ondřejem Bečanem, Ing. Miroslavem Žárským,

Ing. Zuzanou Žárskou, Bc. Adamem Hanusem, Kateřinou Hanusovou, Ing.

Pavlínou Šujanskou a Ing. Radimem Jeřábkem.

Poté otevřel rozpravu, kde Pavel Hasalík informoval, že obec je členem

Svazku obcí a proto se musí i tyto zdánlivě nepodstatné věci pro naši obec

schvalovat v zastupitelstvu obce.

Návrh usnesení

ZO schvaluje návrh dodatku č. 2 Smlouvy o provozování a pachtu č. 17023

ve znění přílohy č. 1 usnesení.



Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

5. Projednání žádostí o dotace a dary

Starosta informoval, že bylo doručeno 8 nových žádostí a 2 žádosti byly na 10.

jednání ZO vzaty na vědomí a budou projednány dnes (každá jednotlivě) a předal

slovo předsedovi finančního výboru p. Pavlu Hasalíkovi.

5.1. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Myslivecký spolek Jedle

Požadovaná výše dotace 30.000,-Kč, za finanční výbor p. Hasalík navrhl schválení

dotace ve výši 30.000,-Kč.

Návrh usnesení

ZO schvaluje žádost o poskytnutí dotace Myslivecký spolek Jedle Životice u

Nového Jičína, č.p. 189, 742 72 Životice u Nového Jičína, IČO: 48808482 ve výši

30.000,-Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.

Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

5.2. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Český svaz včelařů

Mořkov

Požadovaná částka 30.000,-Kč

Za finanční výbor p. Hasalík navrhl schválení dotace ve výši 30.000,-Kč,

stejná výše dotace jako v loňském roce, jedná se o svaz včelařů, kde jsou i

naši včelaři.

Návrh usnesení

ZO schvaluje žádost o dotaci Český svaz včelařů, z.s., základní organizace

Mořkov, Horní 385, 742 72 Mořkov, IČO: 62331027 ve výši 30.000,-Kč a



uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.

Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

5.3. Žádost o poskytnutí dotace Lukáš Dořičák

Požadovaná výše dotace 20.000,-Kč.

Za finanční výbor p. Hasalík navrhl schválení dotace ve výši 20.000,-Kč a

informoval přítomné, že Lukáš Dořičák bude zastupovat náš stát na soutěži v

Srbsku.

Návrh usnesení

ZO schvaluje žádost o dotaci Lukáši Dořičákovi, bytem Životice u Nového Jičína

197, ve výši 20.000,-Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.

Výsledek hlasování

PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 (Petr Dořičák)

5.4. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Občanská poradna

Požadovaná výše dotace 10.000,-Kč

Starosta na úvod této žádosti sdělil, že tyto služby jsou financovány

z projektu ORP Nový Jičín, kde jsme již přispěli částkou z rozpočtu cca

150.000,-Kč a v návaznosti na toto sdělení za finanční výbor p. Hasalík

navrhl neschválení dotace.

Návrh usnesení

ZO neschvaluje žádost o dotaci Centrum pro zdravotně postižené

Moravskoslezského kraje o.p.s., Bieblova 2922/3, Moravská Ostrava, 702

00 Ostrava, IČO: 26593548.



Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

5.5. Žádost o poskytnutí daru z rozpočtu obce Linka bezpečí, z.s.

Požadovaná výše dotace 5.000,-Kč

Za finanční výbor p. Hasalík navrhl schválení dotace ve výši 5.000,-Kč, jedná se o

krizové věci pro mládež a mladistvé.

Návrh usnesení

ZO schvaluje žádost o dar Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha 8,

IČO: 61383198, ve výši 5.000,-Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí daru.

Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

5.6. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce ŘKF Životice u NJ

Požadovaná výše dotace 450.000,-Kč

Za finanční výbor p. Hasalík navrhl schválení dotace ve výši 450.000,-Kč,

jedná se o částku do naší farnosti na odborné práce při obnově oltářů.

Návrh usnesení

ZO schvaluje žádost o dotaci Římskokatolická farnost Životice u Nového

Jičína, č.p. 1, 742 72 Životice u Nového Jičína, IČO: 48430293 ve výši

450.000,-Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.

Výsledek hlasování

PRO: 5 (Ing. Martin Hromádka, Mgr. Markéta Mřihladová, Pavel Hasalík,

Jiří Gold, Mojmír Macháč, PROTI: 3 (Petr Dořičák, Bc. Rostislav Jančálek,

Marcela Černochová), ZDRŽEL SE: 1 (Libor Novák)



5.7. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Domov Vítkov Požadovaná

výše dotace 10.000,-Kč

Za finanční výbor p. Hasalík navrhl schválení dotace ve výši 10.000,-Kč. Pan

starosta informoval přítomné, že v tomto zařízení je umístěná naše občanka.

Návrh usnesení

ZO schvaluje žádost o dotaci Domov Vítkov, příspěvková organizace, Lidická

611, 749 01 Vítkov, IČO: 71196951 ve výši 10.000,-Kč a uzavření smlouvy o

poskytnutí dotace.

Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

5.8. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce TJ Životice u NJ, z.s.

Požadovaná výše dotace 210.000,-Kč

Za finanční výbor p. Hasalík navrhl schválení dotace ve výši 210.000,-Kč

Návrh usnesení

ZO schvaluje žádost o dotaci TJ ŽIVOTICE u NJ, z.s., č.p. 36, 742 72

Životice u Nového Jičína, IČO: 60798581 ve výši 210.000,-Kč a uzavření

smlouvy o poskytnutí dotace.

Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

5.9. Žádost o poskytnutí dotace Fotbalový klub Životice u N.J., z.s.

Požadovaná výše dotace 130.000,-Kč.

Navržená výše dotace členy finančního výboru 130.000,-Kč, částka je

rozpočtována na rok 2024.



Návrh usnesení

ZO schvaluje žádost o dotaci Fotbalový klub Životice u Nového Jičína, z.s., č.p.

128, 742 72 Životice u Nového Jičína, IČO: 09109307 ve výši 130.000,-Kč a

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.

Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

5.10. Žádost o poskytnutí dotace ČSOP, požadovaná výše dotace 7.000,-Kč.

Navržená výše dotace členy finančního výboru 7.000,-Kč, jedná se o podporu na

provoz záchranné stanice v Bartošovicích.

Návrh usnesení

ZO schvaluje žádost o dotaci ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, č.p. 146, 742 54

Bartošovice, IČO: 47657901 ve výši 7.000,-Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí

dotace.

Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

6. Nabídka členství ve Sdružení místních samospráv ČR, z.s. Starosta

přítomné seznámil s nabídkou SMS ČR, z.s.

Starosta sdělil, že obec je členem SMO, nicméně se Sdružením místních

samospráv (SMS) již jedná, naši oblast má za SMS na starosti paní

Novosadová, bývalá starostka z Kunína a že tyto služby již využíváme a

jsou dále bezplatné (např. právní, poradenské u dotací). Ročně se však platí

členský poplatek, který se rovná výši 3.500,-Kč + 2,-Kč za každého občana.

Další diskuze k bodu nebyla.



Návrh usnesení

ZO souhlasí s členstvím obce Životice u Nového Jičína ve

Sdružení místních samospráv, z.s.

Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

7. Potvrzení výběru uchazeče prodejního záměru na prodej pozemku

p.č. st. 337, jehož součástí je RD č.p. 216, pozemku p.č. 636/33.

Projednání kupní smlouvy a dalších dokumentů

Starosta seznámil přítomné s obsahem tohoto bodu a poděkoval T.K. za

spolupráci při zveřejňování prodeje. Pan místostarosta informoval přítomné

o nabídkách na prodej RD (na prohlídky přišlo asi 10 uchazečů, nabídky

byly podané 3). Starosta sdělil, že v prvním kole nebyl žádný zájemce z řad

občanů naší obce, ve druhém kole byla nabídka zveřejněna na Srealitách a

nejvyšší nabídka byla 2.822.550,-Kč, smlouvu zpracovává právník Mgr.

Mikunda. O nemovitost má vítězka paní K.G. zájem a je třeba také schválit

zástavní právo ve prospěch úvěrující banky.

Návrh usnesení

ZO schvaluje výsledek hodnocení nabídek na prodej pozemku p.č. st. 337,

jehož součástí je RD č.p. 216, pozemku p.č. 636/33, k. ú. Životice u Nového

Jičína, z majetku obce. Souhlasí s uzavřením kupní smlouvy s paní

Karolínou Gérykovou, bytem Horní 114, Mořkov, za nabídkovou cenu

2.822.550,-Kč, dle předloženého návrhu. ZO rovněž souhlasí se zřízením

zástavního práva ve prospěch úvěrující banky. ZO schvaluje uzavření

smlouvy o advokátní úschově mezi Obcí Životice u Nového Jičína jako

oprávněnou a prodávající, Karolínou Gérykovou, bytem Horní 114, Mořkov

jako složitelkou a kupující a Mgr. Jiřím Mikundou, ev.č. ČAK 8956, jako



schovatelem, dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

8. Majetkoprávní záležitosti

Starosta navrhl, aby pod tímto bodem byly projednány další podbody.

8.1. Projednání záměru prodeje uvolněného povodňového domu č.p. 209

Starosta navrhl uvedený RD nabídnout k prodeji podle schválených zásad prodeje

povodňových domů a informoval přítomné, že se jedná o RD po zemřelém panu

J.V.

Návrh usnesení

ZO schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. st. 327 o výměře 80 m2, jehož

součásti je RD č.p. 209, dále pozemek parc. č. 636/26 s výměrou 401 m2 z

vlastnictví obce, podle schválených Zásad prodeje nemovitostí - tzv. povodňových

domů - z majetku obce Životice u Nového Jičína.

Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

8.2. Nabídka prodeje povodňových domů stávajícím nájemcům

Pan starosta informoval přítomné, že ZO schválilo zásady prodeje

povodňových domů, které také upravují prodej domů současným

nájemníkům. V případě, že nájemce nebude mít zájem o odkup, bude

nájem dále trvat, nikdo se nebude vystěhovávat. Nájemné bude stanoveno

v souladu s občanským zákoníkem.



Pan B.Č. upozornil, že není nájemce, ale ptá se za rodinného příslušníka, kde zájem

paní I.Š. trvá několik let a ptal se na doručený dopis paní I.Š. Pan starosta odpověděl,

že dopis dostal a musí být posouzeny všechny aspekty prodeje ve vztahu k péči

řádného hospodaře k obecnímu majetku, a i s ohledem na zkušenosti z jiných obcí,

které již domy prodaly a tyto prodeje byly napadeny. Zásady umožňují a takto to

zastupitelstvo odůvodňuje slevu ve výši 20% z provedeného odhadu nemovitosti.

Pan Pavel Hasalík vstoupil do diskuze a sdělil, že na domy byla blokace 20 let a tato

lhůta se podařila zkrátit na 10 let, a proto probíhají jednání o prodeji, obec se musí

při prodeji držet ceny dle znaleckého posudku.

ZO schvaluje záměr prodeje nemovitostí - povodňových domů současným

nájemcům za podmínek uvedených v Zásadách prodeje nemovitostí - tzv.

povodňových domů - z majetku obce Životice u Nového Jičína a pověřuje

starostu k písemnému oslovení nájemníků.

Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Pan B.Č. se ptal, jaký je současný odhad nemovitosti. Odpovězeno bylo, že u

probíhajícího prodeje byl odhad ceny 2.630.000,-Kč (nejvyšší nabídka byla

2.822.550,-Kč). Nájemníci budou písemně osloveni s možností vyjádření v půlroční

lhůtě.

Návrh usnesení

8.3. zadání výběrového řízení na zpracování PD na všechny

bezpečnostně technické návrhy dopravního řešení na hlavní silnici

Starosta navrhl, aby bylo zadáno výběrové řízení na zpracování PD na

všechny bezpečnostně

technické návrhy dopravního řešení na hlavní silnici



a) Přechod pro chodce pod čerpací stanici opatřený semafory

b) Přechod pro chodce u Základní školy opatřený semafory s řešením

autobusové zastávky

c) Přechod pro chodce u Kulturního domu opatřený semafory

d) Přechod pro chodce u bývalého OÚ s řešením autobusové zastávky

e) Osazení přechodu pro chodce semafory u pěšího mostu přes řeku v dolní

části obce

Starosta sdělil, že máme zpracované na některé přechody studie, ale potřebujeme

mít zpracované projektové dokumentace po jednotlivých přechodech, abychom

mohli začít akce realizovat a také žádat o dotace.

Pan Z.K. na to reagoval, že budeme v obci jezdit jak na koloběžkách

Pan A.T. se ptal, zda se jedná o zpomalovací semafory, které jsou dle jeho názoru

vhodnějším řešením. Pan starosta řekl, že není zastáncem zpomalovacích

semaforů. Upřednostňujeme řešení semafory s tlačítky, kdy chodec zastaví vozidla

červenou a až poté bude mít zelenou pro bezpečný přechod vozovky. Pan

A.T. s tímto nesouhlasí a v první řadě mu jde o bezpečnost chodců, nikoli o

řidiče, že je potřeba auta v obci zpomalit třeba zpomalovacími semafory.

Pan Petr Dořičák, řekl, že řešíme normální semafory, ne zpomalovací a paní

M. Černochová také řekla, že se vždy bavilo jen o normálních semaforech.

Pan P. Hasalík žádal, abychom řešili bezpečnost v obci jako celek po

stránce bezpečnosti a že byla dříve zpracována studie i projekt na přechod u

školy. Starosta sdělil, že ve studii nebyly konkrétní věci a studii nelze

použít, na zpracovaný projekt na přechod u školy by nedala firma Mazeta

souhlasné stanovisko, protože přechod počítal s ostrůvkem, který by

znemožnil vjezd nákladních aut do areálu Mazety. Pan P. Hasalík dále řekl,



že by to měl říct odborník, kde jsou a kde nejsou třeba semafory. Pan A.T. dal za

příklad obec Šenov, kterou denně projíždí a kde pozoruje, že řidiči i přes semafory

stále projíždí vyšší rychlostí. Pan místostarosta řekl, že zpracované projektové

dokumentace musí být zpracované tak, aby řešily všechny aspekty bezpečnosti a

byly podkladem pro realizaci. Pan P. Dořičák upozornil, že rychlost vozidel musí

také řešit policie, načež starosta odpověděl, že obcí často projíždí policie

s radarem, ale pomocí sociálních sítí se o hlídce řidiči rychle informují.

Návrh usnesení

ZO schvaluje provedení výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace

na bezpečnostně

technické návrhy dopravního řešení na hlavní silnici

a) Přechod pro chodce pod čerpací stanici opatřený semafory

b) Přechod pro chodce u Základní školy opatřený semafory s řešením

autobusové zastávky

c) Přechod pro chodce u Kulturního domu opatřený semafory

d) Přechod pro chodce u bývalého OÚ s řešením autobusové zastávky

e) Osazení přechodu pro chodce semafory u pěšího mostu přes řeku v

dolní části obce

Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

8.4. Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje - senzor

dopravy

Starosta informoval o schválení dotace z rozpočtu Moravskoslezského

kraje na zakoupení senzoru dopravy, který bude umístěn u školy. Pan P.T.



se ptal, kolik je taková dotace činí, starosta odpověděl 86.700,-Kč, ale dle skutečně

vynaložených způsobilých výdajů.

Návrh usnesení

ZO schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci

projektu Senzor dopravy v obci Životice u Nového Jičína. Rovněž schvaluje

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pod

agendovým číslem 00953/2024/RRC dle předloženého znění.

Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

8.5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo u akce „Oprava chodníkových těles,

Životice u NJ – II. Etapa“s fa Moravia Trend s.r.o „Oprava chodníkových

těles, Životice u NJ – II. Etapa“ MORAVIA TREND s.r.o., Oderská 407, 742 13

Studénka, IČ 27831116

Starosta informoval o vícepracích v II. Etapě etapě chodníkových těles.

Vícepráce chodník dolní konec

Vícepráce 1 – v průběhu realizace úseku kolem P.M. byl zjištěn nevyhovující

podklad, který musel být vyměněn. Pokud bychom to neprovedli, neměli

bychom záruku. Také byly vyměněny ve větším rozsahu obruby.

Vícepráce 2 – navržené další opravy v úseku, který se bude dodělávat nyní.

Tyto vícepráce navrženy ze strany vedení obce a odsouhlasení stavebním

dozorem. Jedná se o výměnu poškozené dlažby, palisád a obruby. Pan

Hasalík se dotazoval, zda to řešil projektant, odpověděl pan starosta, že

vícepráce jsou nad rámec projektu, byla provedena pochůzka realizační

firmy, stavebního dozoru a starosty s místostarostou.



Návrh usnesení

ZO schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Oprava

chodníkových těles, Životice u NJ – II. Etapa“ uzavřenou s fa Moravia Trend s.r.o.,

Oderská 407, Butovice, 742 13 Studénka, IČO: 27831116, DIČ: CZ27831116, ze

dne 29.06.2023, v předloženém znění

Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

9. Různé, informace

Pan starosta seznámil přítomné s těmito informacemi.

V obci je volná unimobuňka po paní M.G. Unimobuňka je zajištěna proti zimě. Zatím

můžeme využívat jako sklad. Starosta vyzval zastupitele, jak nakládat

s unimobuňkou, a informoval, že má doručenou žádost na bydlení v objektu. Zároveň

řekl, že nájem u paní M.G. měl být jen na dobu určitou a že objekt není vhodný pro

bydlení. Navrhl, aby do příštího zasedaní ZO zastupitelé sdělili návrhy na využití

unimobuňky.

Starosta informoval o uvolněném bytu v sociálním domě po paní M.G.

Starosta oslovil zájemce, kteří měli na obci podané žádosti, ještě čeká na

jedno vyjádření. Pokud nebude žádný zájem o bydlení v sociálním době,

bude zveřejněn záměr nájmu. Byt byl vyklizen k 29.2.2024.

Starosta informoval, že proběhly změny v legislativě a že by bylo vhodné

tyto změny zapracovat do jednacího řádu. Navrhl, aby revizi jednacího řádu

provedl kontrolní výbor. Nechal o tom hlasovat.

Návrh znění:

Zastupitelstvo pověřuje kontrolní výbor k revizi jednacího řádu.



Výsledek hlasování

PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0

Pan starosta informoval přítomné o jednání ohledně pozemku nad školou. Na

jednání ZO byla doručena žádost o odkup pozemku firmou JVAgro Morava s.r.o.

pro zajištění přístupu na pozemek p.č. 636/20. Firma ovšem svou žádost vzala

zpět, jelikož ztratila zájem o odkup pozemku za účelem výstavby rodinných

domů. Proto žádost nebyla projednána a materiál se stal bezpředmětný. Starosta

v dané věci oslovil MěÚ Nový Jičín územní plánování o vyjádření, kde zatím

čeká na vyjádření. Jeví se jako logické, aby přístup na pozemky po potenciálním

rodinným domům byl středem parcely. Starosta sdělil, že tato žádost byla

projednána na stavebním výboru, který pověřil starostu s jednáním s MěÚ Nový

Jičín (toto bylo již učiněno).

10. Diskuse, závěr

A.K. – poděkovala za pěknou výsadbu v obci, a za vydařenou akci k

MDŽ, takových akcí může obec pořádat víc. Dále se ptala na výpadky

kabelové televize a internetu. Pan starosta informoval, že proběhne

schůzka se zástupci Fa 4M Rožnov p.R. a poděkoval panu A.T. za nabídku

spolupráce na jednání s firmou 4M Rožnov. Pan P.T. informoval, že

opakovaně volá na linku 4M Rožnov a oprava není provedena. Pan A.T. se

dotazoval, kdo platil a kdo je vlastníkem inženýrských sítí ke kabelové

televizi. Pan Hasalík odpověděl, že sítě jsou ve vlastnictví obce a na

základě smlouvy provádí servis firma 4M Rožnov. Pan A.T. v rámci

diskuze sdělil, že vodafone má nabídku za 180,-Kč, služby 4M Rožnov

p.R. jsou drahé v základní i rozšířené nabídce a měly by být kvalitní.

Pavel Hasalík se dotazoval, zda bude provedena úprava rozpočtu, kde bude

zahrnuta dotace církvi, která byla dnes schválena. Odpověděla paní

Holubová, že úprava bude předložena ke schválení na dalším jednání ZO.



Církvi může být vyplacena jen část dotace, nebo po dalším jednání ZO může být

uvolněna celá částka.

B.Č. – pošta nesprávně doručuje poštu do schránek občanům. Více občanů

sdělilo, že má obdobnou zkušenost v doručování písemností. Dále se ptal, zda

ČEZ plánuje ořezy a kácení stromů, některé jsou označené. Odpověděl pan

starosta, obec nemá žádné informace ohledně kácení, ČEZ obec neinformoval.

Obec sama oznámila pracovníkovi ČEZ, že evidujeme stromy prorostlé do

nadzemního vedení a bylo nám odpovězeno, že není v silách vše ořezat za jeden

rok.

P.T. se zeptal na opravu komunikace k jeho pozemku. Starosta odpověděl, že

připomínky k PD jsou předány projektantovi, nyní se čeká na jejich zapracování.

Dále se ptal na předkupní právo na pozemky. Pan starosta odpověděl, že bylo

projednáno a zastupitelstvo rozhodlo, nyní je předáno na MěÚ k řešení.

Z.K. – upozornil na rozpadající se opěrnou zeď u školy, co se s tím bude

dělat, a jak se bude řešit přípojka vody, která vede přes jeho pozemek k

základní škole. Pan starosta odpověděl, že jsou dvě možnosti opravy zdi

/vyspravit opětovně kamenivem, nebo udělat opěrnou zeď z betonu/. Pan

A.T. doporučil provést statický výpočet. Na vodovod reagoval pan

Hasalík, že vodovod je z doby MNV, kdy na obci ještě nebyl. Pan Z.K.

oponoval, že se jedná o vodovod, kdy už pan Hasalík byl starostou a

požaduje nájemní smlouvu na používání vodovodu přes svůj pozemek, že

nechce více sdělovat na jednání. Pan starosta odpověděl, že se podíváme

na situaci s vodovodem do školy.

Jednání bylo ukončeno.



Firma JUKKA bude prodávat

v čtvrtek 4. dubna 2024 v čase 8.30 - 9.00 hodin 

za obecní restaurací v Životících

následující stromky k jarní výsadbě. Jabloně a hrušně i sloupcovité,

meruňky, nektarinky, broskve, rezistentní švestky vhodné na pálení, švestky

japonské, švestkomeruňky, ryngle, durancie, třešně, višně, višně keřové a

zakrslé, třešňovišně, mandloně, kdouloně, jedlé kaštany, olivy, moruše, vrby

keřové i stromkové, lísky keřové i stromkové, mrazuodolný fíkovník,

granátové jablka, ziziphus jujuba, roubované ořešáky, keřové a stromkové

rezistentní angrešty, keřové a stromkové rybízy černé, červené a bílé,

stromkové a keřové josty, ostružiny černé, maliny červené, černé a žluté,

malinoostružiny, malinojahody, jahody i stáleplodící, rakytník, stolní

vinnou révu, kanadské, indiánské a čukotské borůvky, růže keřové, pnoucí i

stromkové, rododendrony, azalky, brusinky, 2-odrůdový ibišek,

samosprašné minikiwi a velkoplodé kiwi, aronie keřové i stromkové,

magnolie, hortenzie, motýlí keře, čilimník, šeřík keřový, mišpule a jiné.

Více informací najdete na letácích ve vašich poštovních schránkách.



Prosím občany odebírající pitnou vodu z veřejného vodovodu o nahlášení stavu 

vodoměru k 31.3.2024.  SMS (720131025)                                                                 

nebo emailem (referent@zivoticeunj.cz).                

Bc. Rostislav Jančálek 602 532 932 starosta@zivoticeunj.cz

Ing. Martin Hromádka 724 710 648 mistostarosta@zivoticeunj.cz

podatelna obec@zivoticeunj.cz

Martina Černá 720 131 025 referent@zivoticeunj.cz

Jana Holubová 720 130 995 ekonom@zivoticeunj.cz

INFORMACE

Zpravodaj Obce Životice u Nového Jičína, informační čtvrtletník pro občany obce. 

Vydává Obecní úřad Životice u Nového Jičína. Povolení MK ČR E 21424. Adresa redakce: Životice u Nového Jičína 128, 742 72 Mořkov. Tel: 

556 705 908, email: obec@zivoticeunj.cz Neprošlo jazykovou úpravou. Za tiskové chyby neručíme.

Buďte součástí moderní

komunikace v obci a dostávejte

do aplikace pozvánky na kulturní

dění u nás v obci! A nejen to.

Co vám přinese registrace do 

Mobilního Rozhlasu?

• Novinky z úřadu přímo do 

telefonu

• Upozornění na krizové situace 

– výpadky energií, blížící se 

vichřice, dopravní uzavírky, 

atd.

• Pozvánky na sportovní a 

kulturní akce

• Účast ve veřejných anketách

mailto:obec@zivoticeunj.cz
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